
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

 

 

 
О внесении изменений  

в отдельные нормативные 

правовые акты Владимирской 

области 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 20.08.2003 № 512 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете 

среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина 

для оказания им государственной социальной помощи», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.12.2022 № 2330 «О порядке 

назначения и выплаты ежемесячного пособия в связи с рождением  

и воспитанием ребенка» Правительство Владимирской области  

п о с т а н о в л я е т:   

1. Внести в постановление Правительства Владимирской области  

от 23.08.2023 № 599 «О порядке предоставления мер социальной поддержки 

многодетным семьям и о признании утратившими силу отдельных положений 

нормативных правовых актов области» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.6 приложения № 3 слова «за 3 последних календарных 

месяца, предшествующих месяцу подачи заявления» заменить словами «за 3 

последних календарных месяца перед месяцем, предшествующим месяцу 

подачи заявления». 

1.2. В подпункте «з» пункта 4 приложения № 4 слова «предназначенные 

для приобретения технических средств реабилитации, либо строительства  

или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства,  

либо компенсации затрат, понесенных на строительство или реконструкцию 

объекта индивидуального жилищного строительства» заменить словами 

«направленных на приобретение товаров и услуг, предназначенных  

для социальной адаптации и интеграции в общество детей-инвалидов,  

либо строительство (реконструкцию), компенсацию затрат на строительство 

(реконструкцию) объекта индивидуального жилищного строительства,  

либо реконструкцию, компенсацию затрат на реконструкцию дома 

блокированной застройки». 

2. Внести в приложение к Указу Губернатора Владимирской области  

от 29.12.2022 № 294 «Об утверждении Порядка и условий назначения 

ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка» 

следующие изменения: 



2 

 

2.1. В абзаце 4 подпункта «н» пункта 31 слова «втором - тринадцатом» 

заменить словами «втором - двенадцатом». 

2.2. В подпункте «с» пункта 53 слова «предназначенные  

для приобретения технических средств реабилитации, либо строительства  

или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства,  

либо компенсации затрат, понесенных на строительство или реконструкцию 

объекта индивидуального жилищного строительства» заменить словами 

«направленные на приобретение товаров и услуг, предназначенных  

для социальной адаптации и интеграции в общество детей-инвалидов,  

либо строительство (реконструкцию), компенсацию затрат на строительство 

(реконструкцию) объекта индивидуального жилищного строительства,  

либо реконструкцию, компенсацию затрат на реконструкцию дома 

блокированной застройки». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               

на заместителя Губернатора Владимирской области, курирующего вопросы 

социального обеспечения. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 5 января 

2024 года.  

 

 

 

Губернатор Владимирской области                                                       А.А.Авдеев 


